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Pierwszy czwartek maja – rozważanie na nabożeństwo majowe 
 

Maryja wychowawczynią powołań kapłańskich i matką kapłanów 
 

Kościół nazywa Najświętszą Maryję Pannę wychowawczynią powołań kapłańskich oraz 

matką kapłanów. Nie jest to przypadek. Maryja była bowiem obecna w ważnych wydarzeniach 

zbawczych, które wiązały się także z początkiem tajemnicy kapłaństwa we wspólnocie 

wierzących. Wielu teologów zaczynem Kościoła nazywa już sam fakt wcielenia, a więc 

moment, kiedy Miriam z Nazaretu, uboga dziewczyna zaślubiona Józefowi, przyjęła Bożą wolę 

i powiedziała w momencie zwiastowania: Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według 

Twego Słowa. Maryja stała również pod krzyżem swojego Syna, kiedy z Jego przebitego boku 

rodziła się nowa wspólnota wierzących. Jej obecność jest również wyraźnie zaznaczona tuż 

przed zstąpieniem Ducha Świętego na zebranych w wieczerniku apostołów i uczniów 

Zmartwychwstałego Pana w dniu Pięćdziesiątnicy. Udział Maryi w tych istotnych momentach 

naszego zbawienia ukazuje więc ją jako Matkę wszystkich przynależących do Kościoła. Nie 

sposób nie zauważyć, że staje się ona także Matką dla tych, których Jezus powołał na początku 

swojej publicznej działalności, aby Mu towarzyszyli. 

Maryja usłyszała od ukrzyżowanego Syna słowa: Oto syn twój! Dotyczyły one 

umiłowanego ucznia, którego tradycja utożsamia ze św. Janem Ewangelistą, a więc apostołem, 

uczniem Chrystusa, który stał się podczas ostatniej wieczerzy Jego kapłanem. Maryja 

otrzymuje Jana za syna, otrzymuje kapłana za syna, a w nim każdy kapłan, który przecież 

codziennie przeżywa podczas Eucharystii misterium krzyża, otrzymuje w niej Matkę: Oto 

Matka Twoja, powie przecież Jezus do umiłowanego ucznia. Maryja jest zatem matką 

wszystkich kapłanów. Ten maryjny wymiar kapłaństwa sprawia, że kapłan może w Maryi 

odnaleźć matkę, przyjaciółkę, siostrę, oblubienicę. Głęboka relacja z Maryją może pomóc 

kształtować w kapłanie czyste i piękne odniesienie do każdej kobiety, tak jak relacja syna z 

matką uczy go, w jaki sposób odnosić się do każdej kobiety: zawsze z szacunkiem, miłością, 

dobrocią, uprzejmością. 

Każdy kapłan jest ukryty w Niepokalanym Sercu Maryi. Ona traktuje kapłanów jako 

swoich umiłowanych synów, dostrzega w nich swojego Syna Jezusa Chrystusa. Możemy 

wyobrazić sobie, że od czasów powołania uczniów przez Jezusa i wesela w Kanie Galilejskiej, 

każdy apostoł mógł dostrzec w Matce Mistrza i swoją Matkę. Zarazem jej dyskretna obecność 

mogła kształtować serca uczniów jej Syna podczas Jego publicznej działalności. Maryja 

subtelnie i w kobiecy sposób towarzyszyła uczniom, kiedy Chrystus głosił Ewangelię. 

Troszczyła się o nich nie tylko w wymiarze zewnętrznym jako dobra mama i kobieta, ale także 

w wymiarze ducha. Dzięki jej uwadze i interwencji dokonał się pierwszy cud podczas 

wspomnianego już wesela. Uczniowie widząc, co się stało, uwierzyli w Jezusa. Ich wiara 

rozkwitła także dzięki działaniu Matki Chrystusa. Można ją zatem słusznie nazwać 

wychowawczynią powołań kapłańskich. Wspomagała powołanie uczniów Jezusa i także dzisiaj 

wspomaga młodych, którzy rozeznają swoje życiowe powołanie. 

Warto więc nieustannie przyzywać wstawiennictwa Matki Bożej, kiedy modlimy się za 

kapłanów oraz o nowe powołania kapłańskie i zakonne. Niech Maryja wyprasza potrzebne 

łaski, siły, zwycięstwo w walce z pokusami dla kapłanów i niech wspiera swoim 

towarzyszeniem tych, którzy decydują, czy pójść za głosem Jezusa Chrystusa: Pójdź za Mną! 

Niech jej postawa zawierzenia Bogu wszystkiego będzie zaproszeniem do całkowitego oddania 

się na służbę Bożą w Kościele. 

Litania Loretańska 



Diecezjalna Nowenna o Powołania Kapłańskie 

Pierwszy czwartek maja – modlitwa wiernych 

 

Przez Jezusa Chrystusa, który pragnie pełni radości dla nas, skierujmy 

do miłosiernego Ojca nasze prośby: 

 

1. Za Kościół święty, aby zachowując Boże przykazania, trwał w miłości 

Chrystusa. 
 

2. Za rządzących państwami, aby troszczyli się o dyplomatyczne i pokojowe 

rozwiązywanie wszelkich konfliktów międzynarodowych. 
 

3. Za tegorocznych maturzystów, aby napełnieni Duchem Świętym przeszli 

owocnie przez czas egzaminów i dokonali zgodnego z wolą Bożą wyboru 

drogi życia. 
 

4. Za osoby rozeznające powołanie do kapłaństwa i życia zakonnego, aby nie 

obawiali się odpowiedzieć na Boże wezwanie. 

 

5. Za naszych zmarłych oraz za zmarłych kapłanów, ojców i braci zakonnych, 

zmarłe siostry zakonne, aby obmyci we krwi Baranka, dostąpili chwały 

nieba. 
 

6. Za nas zebranych przy ołtarzu Pańskim, abyśmy trwali w Chrystusie poprzez 

słuchanie Słowa Bożego i uczestnictwo w sakramentach świętych. 
 

Boże, Ty przez zmartwychwstanie Twojego Syna przywróciłeś nam życie 

wieczne. Kieruj naszymi dążeniami, abyśmy mogli z prawdziwą radością 

pełnić Twoją wolę. Przez Chrystusa, Pana naszego. 


